

# Antonio Braccio

---

Consolidata esperienza di direzione Amministrazione, Finanza e Controllo in grandi gruppi, aziende familiari e aziende possedute da fondi di Private Equity. Competenze di direzione generale e corporate governance. Numerosi interventi di riduzione costi e di gestione di progetti multifunzionali.

---

## ESPERIENZA PROFESSIONALE

**Acquedotto Pugliese S.p.A.** (Bari)

**Sett 2017 ad oggi**

*Società di gestione del Sistema Idrico Integrato*

**Chief Financial Officer**

**Direttore Amministrazione, Finanza e Controllo**

**Officine Meccaniche Giovanni Cerutti S.p.A.** (Casale Monferrato)

**Giu 2012 - Sett 2017**

*Produzione di macchine da stampa rotocalco per l'editoria e il packaging*

**Chief Financial Officer e IT Manager**

- Gestito il processo di Concordato Preventivo in Continuità dalla sua apertura alla positiva omologa, con definizione e successiva implementazione del piano industriale. Coordinamento della ristrutturazione finanziaria e gestione delle negoziazioni con le controparti bancarie e gli advisor coinvolti.
- Condotta le negoziazioni per la vendita di diverse società del Gruppo;
- Definizione, selezione e implementazione del nuovo sistema gestionale (Infor).

**Pde S.p.A. - Feltrinelli Group** (Milano)

**Giu 2010 - Mag 2012**

*Promozione e distribuzione editoriale*

**Direttore Amministrazione e Finanza di Gruppo**

- Chiusura delle attività/società non strategiche;
- Centralizzazione dei magazzini;
- Coordinamento e gestione delle attività legali e societarie.

**Alta fedeltà S.r.l** (Milano)

**Mar 2009 - Apr 2010**

*Distribuzione di prodotti per animali domestici (catena "Zoomegastore")*

**Direttore Generale**

Principali attività:

- Riorganizzazione della forza vendita;
- Razionalizzazione della logistica;
- Implementazione di un nuovo sistema di Controllo

**The Swatch Group Italia S.p.A.** (Milano)

**Lug 2005 - Dic 2008**

*Distribuzione di prodotti di orologeria (principali marchi: Breguet, Omega, Longines, Tissot, Swatch, ecc)*

**Amministratore Delegato e Service Center Manager**

*(Responsabile di tutte le funzioni aziendali escluse le vendite e il marketing )*

Principali attività :

- Centralizzazione della distribuzione all'interno della piattaforma logistica europea di Gruppo;
- Integrazione dell'ERP SAP R/3 nella piattaforma europea utilizzata dalla casamadre;
- Introduzione di diversi software di gestione, in particolare per la gestione della rete retail e della struttura di merchandising.

# Antonio Braccio

---

**Sympak S.p.A. (Milano)**

**Ott 2000 – Feb 2005**

*Produttore di macchine per l'industria della trasformazione di prodotti alimentari e dell'imballaggio*

**Chief Financial Officer di Gruppo**

- Standardizzazione di tutte le policy amministrative e finanziarie del Gruppo.
- Implementazione di un sistema di Controllo di Gruppo;
- Coordinamento di tutte le attività societarie, legali e fiscali;
- Riorganizzazione della funzione Finanziaria di Gruppo e centralizzazione della Tesoreria;
- Strutturazione e negoziazione di un Senior Financing in pool, a supporto della crescita del Gruppo;
- Attività di M&A (Scouting, Closing and Execution).
- Consigliere di amministrazione delle società operative del Gruppo.

**The Swatch Group Italia S.p.A. (ex SMH S.p.A.) (Milano)**

**Ott 1998 – Set 2000**

**Chief Financial Officer**

- Membro del Comitato per l'implementazione di SAP R/3;
- Membro del Comitato per la conversione all'Euro;
- Legale Rappresentante della società The Swatch Group Services Srl (Rappresentante Fiscale).

**TecnoLogistica Electronics S.r.l. (Milano)**

**Gen 1998 – Set 1998**

*Compagnia di logistica del gruppo Tecnologistica (ora CEVA Logistics)*

**Chief Financial Officer**

- Ridisegno e implementazione della funzione amministrativa e del sistema di controllo;  
Responsabile della ristrutturazione della struttura societaria della divisione;
- Direttore Risorse Umane.

**SMH S.p.A. (ora Swatch Group Italia Spa) (Milano)**

**Nov 1994 - Dic 1997**

**Controller**

Definizione del Sistema di contabilità analitica e di controllo di gestione; introduzione di software per la gestione del reporting commerciale e marketing.

**De Agostini Rizzoli Periodici S.r.l. (Milano)**

**Set 1990 – Ott 1994**

*Società editoriale*

**Controller**

Start-up societario: definizione e implementazione del Sistema di Budget & Reporting.

**LU.VE Contardo S.p.A. (Saronno)**

**Set 1989- Ago 1990**

*Produttore di scambiatori di calore (condizionatori)*

**Business Analyst**

Assistente del Direttore Generale e membro del Comitato Direttivo.

---

**ISTRUZIONE**

**Università Luigi Bocconi (Milano)**

**Laurea in Economia Aziendale, specializzazione in Aziende Industriali**

**Ott 1983 – Lug 1989**

**LINGUE:** Italiano; Inglese (fluente); Francese (intermedio).

**I.T. SKILLS:** MS Office (Word, Excel, Power Point), SAP, Infor.